SAVIVALDYBĖS TIKSLŲ IR LŪKESČIŲ RAŠTAS VIEŠAJAI ĮSTAIGAI 
IGNALINOS SVEIKATINIMO PARKUI

Tikslų ir lūkesčių raštas parengtas vadovaujantis Valstybės ar savivaldybės tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį nustatytiems valstybės ar savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat rezultatus (rodiklius), pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 1V-713 „Dėl Valstybės ar savivaldybės tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį nustatytiems valstybės ar savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat rezultatus (rodiklius), pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

Šiuo Tikslų ir lūkesčių raštu viešajai įstaigai Ignalinos sveikatinimo parkui (toliau – Lūkesčių raštas) pateikiami Ignalinos rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė), kaip įstaigos dalininkės, kurios teises ir pareigas įgyvendina Ignalinos rajono savivaldybės meras, išskyrus tas viešosios įstaigos steigėjo ir savininko teises ir pareigas, kurios yra priskirtos Savivaldybės tarybos išimtinei ir paprastajai kompetencijai (jeigu paprastosios Savivaldybės tarybos kompetencijos įgyvendinimo Savivaldybės taryba nėra perdavusi Savivaldybės merui), tikslai ir lūkesčiai dėl viešosios įstaigos Ignalinos sveikatinimo parko (toliau – Įstaiga) veiklos krypčių, Įstaigai keliamų tikslų ir veiklos principų.
Lūkesčių raštas parengtas 2 metų laikotarpiui. Lūkesčių raštas dėl objektyvių priežasčių gali būti keičiamas teisės aktų nustatyta tvarka.
Lūkesčių raštas yra skirtas Įstaigos ir Savivaldybės bendradarbiavimui skatinti. 
Lūkesčių raštu Savivaldybė nesiekia apriboti ar be reikalo išplėsti Įstaigos teisių ar pareigų. Įstaiga privalo vadovautis galiojančiais teisės aktais, Įstaigos įstatais, gerąja valdysenos praktika ir prisiimti atsakomybę už priimamus sprendimus.
Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga veiksmingai ir atsakingai sieks šiame rašte nustatytų tikslų, kurdama pridėtinę vertę bendruomenei.
Įgyvendindama Lūkesčių rašte išsakytus Savivaldybės lūkesčius, Įstaiga privalo vadovautis protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais.

II SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS TIKSLAI DĖL ĮSTAIGOS

Įstaigos paskirtis – pelno nesiekianti viešoji įstaiga, veikianti sporto, aktyvaus poilsio, turizmo srityje, teikianti šių sričių paslaugas visuomenės nariams.
Pagrindinis įstaigos tikslas – išlaikyti įmonės veiklos tęstinumą ir ekonominės veiklos naudingumą, užtikrinant Įstaigos dalininkų interesus.
Pagrindinis Įstaigos uždavinys – valdyti ir eksploatuoti sporto infrastruktūros aptarnavimui skirtus mechanizmus ir sudaryti sąlygas kokybiškai veikti sporto infrastruktūrai. 
Įstaigos veikla, atitinkanti Savivaldybės interesą – gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, užtikrinti viešųjų paslaugų prieinamumą, kokybę ir teikimo nepertraukiamumą, skatinti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų bendrą fizinį lavinimą ir sportinį aktyvumą, domėjimąsi žiemos sportu, vystyti ir populiarinti žiemos sporto šakas, skatinti Įstaigos lankytojus siekti įgūdžių, pažinti save, suvokti savo poreikius, ugdyti pasitikėjimą savimi, atsparumą neigiamai socialinei įtakai, kurti pridėtinę vertę savo rajonui ir šaliai.

III SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS LŪKESČIAI DĖL ĮSTAIGOS

Įstaiga turi siekti bendrųjų veiklos rodiklių, prisidedančių prie Savivaldybės strateginiuose planavimo dokumentuose numatytų tikslų įgyvendinimo.

Finansiniai Savivaldybės lūkesčiai: 
Įstaiga turi siekti padengti turimus trumpalaikius įsiskolinimus. Įstaiga turi planuoti savo veiklą taip, kad įstaigos veikla nebūtų nuostolinga.

	Eilės numeris ir siektini 
finansiniai rodikliai

	Matavimo vienetas
	Siektinos rodiklių reikšmės

	
	
	2025.01.01
	2025.12.31
	2026 m.

	1. Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 

	Eur
	84 000
	50 000
	0

	2. Trumpalaikiai įsipareigojimai: 
tiekėjams mokėtinos sumos, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai.
	Eur
	49 056
	35 000
	0




Nefinansiniai Savivaldybės lūkesčiai:

1. Lūkesčiai dėl Įstaigos veiklos rezultatų

	Siektinas veiklos rodiklis
	Siektini rezultatai
	Siektina rodiklio reikšmė, Eur

	
	
	2025 m.
	        2026 m.

	Valdyti ir eksploatuoti sporto infrastruktūros aptarnavimui skirtus mechanizmus ir sudaryti sąlygas kokybiškai veikti žiemos sporto infrastruktūrai. 
	Pelningai nuomoti įstaigos turimą įrangą 
	
18 000
	
       20 000



2. Lūkesčiai dėl veiklos principų

Savivaldybė tikisi, jog Įstaiga veiklą vystys pagal šiuos veiklos principus:
Skaidrumo. Įstaigoje turėtų būti įdiegtos korupcijos prevencijos ir rizikų valdymo priemonės. Įstaiga turėtų laikytis aukščiausių skaidrumo ir atskaitomybės standartų.
Orientacijos į klientą. Įstaiga turėtų užtikrinti kokybišką ir visiems prieinamą sporto infrastruktūrą, kurti palankias sąlygas Įstaigos lankytojų saviraiškai, sportiniam ir socialiniam tobulėjimui.
Efektyvumo. Įstaiga turėtų planuoti savo veiklą taip, kad užtikrintų racionalų turimų lėšų panaudojimą.
Socialinės atsakomybės. Įstaiga turėtų inicijuoti ir/ar dalyvauti socialiniuose projektuose.

                                                       IV SKYRIUS
ATSKAITOMYBĖS LŪKESČIAI

Įstaigos direktorius atsakingas už Lūkesčių rašte Įstaigai nustatytų tikslų įgyvendinimą. Įstaigos vadovas turi vieną kartą per metus (iki kiekvienų metų kovo 1 dienos) pateikti Savivaldybės merui raštą, kuriame nurodoma informacija apie atitiktį lūkesčių rašte nustatytiems tikslams ir lūkesčiams, taip pat nurodo rezultatus (rodiklius), pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius. 
Atsiskaitymo rašte taip pat gali būti nurodoma informacija apie aplinką, sąlygas ir (ar) rizikas, turėjusias įtakos Lūkesčių rašte suformuluotų lūkesčių įgyvendinimui, ir kita Įstaigai aktuali informacija.
Įstaiga turėtų veikti nepriklausomai, tačiau Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga iš anksto informuos apie esminius sprendimus. Esminiais sprendimais laikomi šie sprendimai: potencialūs interesų konfliktai; potencialūs teisminiai ginčai; galimas darbuotojų ar susijusių šalių sukčiavimas; esminiai pokyčiai Įstaigos veikloje; didesnio masto darbuotojų atleidimai; spaudos pranešimai, kurie gali reikalauti Savivaldybės atstovų komentarų; bet kokio masto korupcija ar politinė intervencija; kitos esminės rizikos, keliančios grėsmę Įstaigos veiklos tęstinumui.
Įstaiga turėtų vadovautis protingumo principu ir informuoti apie kitus potencialiai su Savivaldybės interesais susijusius svarbius sprendimus ar kitą informaciją, kuri gali būti aktuali Įstaigos dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai.

___________
